南昌市2025年初中毕业生升学考试体育考试安全告知书

尊敬的考生家长：

我市2025年初中毕业生升学体育考试内容根据文件规定，普通考生将参加三项考试，其中1000米跑（男）/800米跑（女）耐力跑为必考项目，为确保体育考试安全有序实施，现将有关规定向您告知：
一、考生既不得隐瞒病情，也不得虚报病情，应如实通过班主任老师向学校反应身体状况，以防考试过程中因病症复发引起意外伤害事故。
二、凡患有器质性心血管病（先天性心脏病、风湿性心脏病、心肌炎等）、高血压、结核病、支气管扩张、哮喘、急慢性肝炎、急慢性肾炎、各种恶性肿瘤、各种结缔组织疾病、精神病、癫痫、类风湿病、慢性骨髓炎、各种血液疾病等、近期处于手术后恢复期的考生，应提供近期医院《疾病诊断书》或病历、复检化验等材料申请办理部分或全部项目的免考手续。

三、保证不带病、不带伤参加考试。考前或考试期间，考生受伤或临时出现身体不适（如感冒、发热、腹泻、恶心、呕吐、头晕、胸闷、胸痛等），不要勉强，不能隐瞒，应及时主动向老师或考点工作人员报告，并提出缓考或免考申请。
四、积极配合学校做好考生身体健康问询，接受学校的建议,购买“学平险”或“人身意外伤害保险”。考生要按学校意见，家长陪同考生到二级甲等或二级甲等以上等级医院体检，提供心电图检查报告。对经医生认定不能参加剧烈体育运动的考生，须办理部分或全部项目的免考手续。
五、科学备考，注意预防疾病，参加各种活动时注意安全，防止在运动中受伤，合理饮食，保证睡眠，以良好的身心状态迎接体育考试。
 感谢各位考生家长对我校体育考试工作的理解和支持！

（学校盖章）

2025年   月    日

…………………………从…此 … 处 … 撕 … 开  ……………………………………

                       体育考试安全告知书回执

    我是         学校，初三  班考生　　　　（报名序号：　　   　　   ）的家长，已认真阅读上述内容，将遵照体育考试安全要求，积极配合学校做好体育考试安全工作。

 考生家长签名：

                                             2025年　月　日